
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 16 de maio de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 16/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO - O Serviço Autônomo Municipal de 

Água e Esgoto - SAMAE de São Bento do Sul-SC, torna público 

seu EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025. Com 

as seguintes informações: OBJETO: Registro de Preços para 

fornecimento de sacos plásticos para o Programa Recicla São 

Bento do SAMAE de São Bento do Sul. FORMA DO PROCESSO: 
Eletrônico. TIPO: Menor Preço por Item. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08h30min do dia 03/06/2025. INÍCIO DA 
SESSÃO: dia 03/06/2024, às 09h00min no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF.  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital em inteiro 

teor estará à disposição dos interessados nos sites www.

portaldecompraspublicas.com.br e www.samaesbs.sc.gov.br . 

Osvalcir Peters-Diretor Presidente-Valor da veiculação: R$ 82,60

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público 
que a abertura da CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N. 
90031/2025, que terá por objeto a construção do novo 
fórum da comarca de São José do Cedro, no regime de empreitada 
por preço global, incluindo o fornecimento dos materiais, 
equipamentos e mão de obra necessários, foi designada 
para às 14h30min DO DIA 26 de JUNHO DE 2025. Os 
envelopes deverão ser entregues até às 14 horas DO 
DIA 25 DE JUNHO DE 2025. Os interessados poderão 
consultar o edital no Portal de Compras do Governo 
Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br) ou no 
Portal da Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.
br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
publicação registrada no e-sfinge com o seguinte código: 
A1A65E42E66EEA3109D4FC7D91CF0822985F1489. 
Contato pelo endereço de correio eletrônico: dmp.cc@tjsc.
jus.br. Disponibiliza-se QR Code para consulta do edital, 
da minuta de contrato e dos anexos, respectivamente:

Florianópolis, 15 de 
maio de 2025.

Guilherme e Silva 
Pamplona

Diretor de Material e 
Patrimônio

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 137/2024- REVOGAÇÃO.  

Informamos que a Secretaria de Turismo e  La-
zer/SECTUR  no uso de suas atribuições legais, 
REVOGOU o Pregão Eletrônico nº. 137/2024 - Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para a 

prestação dos serviços de limpeza físico-química, análise e cui-
dados essenciais e específicos para o tratamento da água, con-
servação e manutenção preventiva e corretiva das piscinas do 
Parque Prefeito Carlos Curt Zadrozny, sito à Rua Germano Roe-
der, nº. 110, bairro Progresso, com fornecimento de mão de obra, 
ferramentas, equipamentos e todos os materiais de consumo, 
incluindo produtos químicos e demais insumos necessários para 
proceder a limpeza e manter a qualidade da água, bem como a 
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos da casa de 
máquinas da piscina, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Termo de Referência – SECTUR. Códi-
go de registro no TCE/SC: 8512E7A308A72EC7C0CC6A7B01C-
56626C9A3304B. Prazo recursal de 03 (três) dias úteis, contados 
a partir da data da publicação do ato da revogação. Base Legal: 
Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. 
Blumenau, 16/05/2025 – Anderson Rosa – Secretário Municipal 
de Administração.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

024/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 
especializada em comunicação visual para confecção, fornecimento 
e instalação  de materiais gráficos, adesivos perfurados e reforma 
de toldos, destinado às Secretarias Municipais, às Polícias Civil 
e Militar e ao Corpo de Bombeiros Militar do Município de Mafra 
SC, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo 
I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de 
habilitação e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, 
do dia 02/06/2025. Hora e data da abertura da sessão: 
08h30min do dia 02/06/2025. Início da disputa 09h00min 
do dia 02/06/2025. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 de janeiro de 
2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: A0307257B0AC1BFB3BA9C4F49027A621FBF96764

Mafra (SC), 14 de maio de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 88/2025 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO usando de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 
14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto nº 7.500 

de 01 de dezembro de 2022, promove Processo Licitatório nº88/2025, 
Edital de Concorrência Nº88/2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE REFORMA DO CENTRO 
COMUNITÁRIO CULTURAL E MULTIUSO NO BAIRRO ISOL, COM 
RECURSOS PROVENIENTES DE REPASSE PELO ESTADO DE SANTA 
CATARINA POR MEIO DE CONVÊNIO SIMPLIFICADO – PROCESSO 
SCC 3616/2025, AUTORIZADO PELA PORTARIA SGG/SEF Nº 17/2025, 
GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA. Início das Propostas: as 
08:00hr do dia 16/05/2025, Limite para Recebimento de Propostas: as 
08:00hrs do dia 02/06/2025  e abertura das Propostas 02/06/2025 
as 08:01hrs, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br , Edital e 
anexos disponível no https://saojosedocedro.atende.net/ e site do Portal 
de Compras Públicas, maiores informações pelo e-mail comprascedro@
prefcedro.sc.gov.br, ou telefone: 0xx49-36436300, no Depto de 
Compras, no horário de expediente, site da Prefeitura de São José do 
Cedro – SC. 

MUNICÍPIO DE ARAQUARI/SC
FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE ALTERAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 1/2025
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de serviços para implantação, licenciamento, manutenção e 
suporte técnico de sistema digital de gestão de informações para 
a Assistência Social, incluindo migração de dados, treinamento, 
atualização tecnológica e hospedagem, visando otimizar o 
atendimento e a gestão das políticas de Assistência Social no 
município de Araquari. Fundamentação: Com base no § 1º do 
Art. 55 da Lei Federal 14.133/2021, o presente Edital de Licitação 
será modificado, conforme indicado na Terceira Retificação do 
Edital e anexos, com novo Prazo para recebimento das 
propostas: Até as 08:00 h do dia 04/06/2025.
Informações: A íntegra da TERCEIRA RETIFICAÇÃO DO 
EDITAL e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua 
Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.
net e www.portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7700.
Registrado com a chave Esfinge do TCE-SC:
1AC0E347C96D032201B0450AD68CCA9F4E0EE3F5

Araquari/SC, 15/05/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 029/2025
TIPO: Menor Preço por Item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de combustível - gasolina comum, óleo 
diesel S10 e óleo diesel comum - de forma parcelada, para atender as 
necessidades dos Fundos Municipais e das Secretarias do Município 
de Mondaí, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, 
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h15min do dia 
19/05/2025 até as 14h15min do dia 29/05/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:15 às 
14:30 horas do dia 29/05/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29 de maio de 
2025 às 14h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 15 de maio de 2025.

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Fazenda

ESTADO DE SANTA CATARINA – 
MUNICÍPIO DE TIGRINHOS

Processo Licitatório n. 026/2025 Pregão 
Presencial n. 026/2025

O Prefeito Municipal de Tigrinhos - SC, SIDNEI 
CARLOS BERNHARD, juntamente com o Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, 
que se encontra em processo de Licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação 
final de esgoto sanitário das fossas residenciais do perímetro 
urbano do município, conforme a necessidade do Município 
de Tigrinhos – SC,  tipo Menor Preço por Item, cujo processo 
licitatório é regido pela Lei 14.133/21 e Lei Complementar 
Federal n. 123/2006 e em especial o contido no Edital e que 
estará recebendo as propostas até às 8h29min do dia 02 de 
junho de 2025, procedendo a partir das 08 horas e 30 min com 
o início do certame. Qualquer informação poderá ser obtida no 
departamento de compras e licitações no horário de expediente, 
das 07h 30min as 11h 30min e das 13h às 17 horas. Tigrinhos 
- SC, 15 de maio de 2025. SIDNEI CARLOS BERNHARD – 
Prefeito de Tigrinhos - SC.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 89/2025/PMP
Objeto: Aquisição de um carretão náutico, 
com capacidade de carga para transporte de 

embarcação, destinado à Colônia de Pescadores, com a 
finalidade de realizar o transporte seguro e eficiente de barcos 
para a pesca e atividades correlatas, conforme especificação 
contida nos anexos e no termo de referência, partes integrantes 
do Edital.
Abertura: Dia 29/05/2025 às 08h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 15 de maio de 2025.
A PREGOEIRA



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 16 de maio de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 16/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEA
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0420/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
licença para sistema de gestão com pacote de suporte técnico 
para a Fundação Catarinense de Cultura. Início da entrega de 
propostas: às 14:00 horas do dia 15/05/2025. Fim da entrega de 
propostas: às 09:15 horas do dia 29/05/2025. Abertura da sessão: 
a partir das 09:15 horas do dia 29/05/2025. Início da disputa: 
a partir das 09:30 horas do dia 29/05/2025. O Edital e seus 
anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.
br. Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail 
gelic@sea.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rodovia SC 401 
Km 5, nº 4600, Bloco II, CEP 88032-000, Bairro Saco Grande II, 
Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, em dias úteis. 
Processo SGP-e: FCC 00003407/2024. GGG: 2025AS005439.
E-Sfinge: 58F75C74D42BEBF141F658A78AF2A55507DB5D96

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO TREVO 

DE ACESSO A LOCALIDADE DE COLÔNIA RUTHES, COM FORNECIMENTO 
DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA, CONFORME 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARIA E DEMAIS 
DOCUMENTOS CONSTANTE NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÕES DO 
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA. Tipo: Menor Preço | GLOBAL; Disputa/
Data/hora: 23/06/2025 às 08h30. Recebimento de propostas até às 
08h00mim, no endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 23/06/2025. 
Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br/ Fone (47) 3655-
1111. Cópia do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/. Aline Daiane 
Ruthes Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 15/05/2025.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 140/2024

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento 
de areia, brita e afins, conforme especificações 
descritas neste edital e anexos - Diversas 

Secretarias. Data de encerramento do envio de proposta 
eletrônica: até o dia 28 de maio de 2025, às 09:25hs. Data 
início da sessão eletrônica: dia 28 de maio de 2025, às 
09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível 
no Portal https://comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial do 
Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/
consultaLicitacao Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, 
Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no TCE/SC: 
3FFEA210BCDF9169368F44FF5742E3A1A74C5053
Blumenau, 13/05/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal 
de Administração.


		2025-05-16T08:36:26-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




